
 
 

UCHWAŁA NR XX-152-2025 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 707) art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane do realizacji zadań w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej; 

2) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane do realizacji zadań w zakresie kultury fizycznej i turystyki, 
w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

3) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane do realizacji zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia, 
w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz w zakresie działalności 
charytatywnej. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmują gruntów, budynków lub ich części, związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI-41-2024 Rady Gminy Nędza z dnia 23 września 2024 r. w sprawie zwolnień 
przedmiotowych od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 6340). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku.  

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Szajt 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 5675


	UCHWAŁA NR XX-152-2025 RADY GMINY NĘDZA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4



		2025-10-08T06:17:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




